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Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy

Powiatowy Urząd Pracy może z Funduszu Pracy zrefundować w wysokości  określonej  w umowie,  nie wyżej  jednak niż
6-krotnej  wysokości  przeciętnego  wynagrodzenia,  koszty  wyposażenia  lub  doposażenia  stanowiska  pracy  dla
skierowanego bezrobotnego:

podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą,1.
producentowi  rolnemu,  tj.  osobie  fizycznej,  osobie  prawnej  lub  jednostce  organizacyjnej  nieposiadającej  osobowości2.
prawnej, zamieszkującej lub mającej siedzibę na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, będącej posiadaczem gospodarstwa
rolnego w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, z późn. zm.)
lub prowadzącej dział specjalnej produkcji rolnej, o którym mowa w ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym
od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.) lub w ostawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym
od osób prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 74, poz. 397, z późn. zm.), zatrudniającym w okresie ostatnich 6 miesięcy, w
każdym miesiącu, co najmniej jednego pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy,
niepublicznym przedszkolom i niepublicznym szkołom, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie3.
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.).

 

Podmiot  prowadzący  działalność  gospodarczą,  niepubliczne  przedszkole,  niepubliczna  szkoła  i  producent  rolny,  który
otrzymał  refundację  kosztów  wyposażenia  lub  doposażenia  stanowiska  pracy  dla  skierowanego  bezrobotnego,  jest
obowiązany dokonać zwrotu otrzymanych środków wraz z odsetkami, jeżeli zatrudniał na utworzonym stanowisku pracy
skierowanego lub skierowanych bezrobotnych w pełnym wymiarze czasu pracy łącznie przez okres krótszy niż 24 miesiące
albo naruszył inne warunki umowy o refundację.

 

Podmiot ubiegający się o refundację składa oświadczenie o:

niezmniejszaniu  wymiaru  czasu  pracy  pracownika  i  nierozwiązaniu  stosunku  pracy  z  pracownikiem  w  drodze1.
wypowiedzenia  dokonanego  przez  podmiot,  przedszkole  lub  szkołę  bądź  na  mocy  porozumienia  stron  z  przyczyn
niedotyczących pracowników w okresie 6 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku oraz w okresie
od dnia złożenia wniosku do dnia otrzymania refundacji;
prowadzeniu przez podmiot działalności gospodarczej, w rozumieniu przepisów o swobodzie działalności gospodarczej,2.
przez  okres  6  miesięcy  bezpośrednio  poprzedzających  dzień  złożenia  wniosku,  z  tym  że  do  wskazanego  okresu
prowadzenia działalności nie wlicza się okresu zawieszenia działalności gospodarczej, a w przypadku przedszkola i szkoły –
prowadzenia działalności na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty przez okres 6 miesięcy
bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku;
niezaleganiu w dniu złożenia wniosku z wypłacaniem wynagrodzeń pracownikom oraz z opłacaniem należnych składek na3.
ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenia zdrowotne, Fundusz Pracy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych
oraz Fundusz Emerytur Pomostowych;
niezaleganiu w dniu złożenia wniosku z opłacaniem innych danin publicznych;4.
nieposiadaniu w dniu złożenia wniosku nieuregulowanych w terminie zobowiązań cywilnoprawnych;5.
niekaralności w okresie 2 lat przed złożeniem wniosku za przestępstwo przeciwko obrotowi gospodarczemu, w rozumieniu6.
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) lub ustawy z dnia 28 października
2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz. U. Nr 197, poz. 1661, z późn.
zm.).

 

Przyznanie  refundacji  kosztów  wyposażenia  lub  doposażenia  stanowiska  pracy  wymaga  zabezpieczenia.  Formami
zabezpieczenia zwrotu przez podmiot refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla bezrobotnego
może być:

poręczenie,1.
weksel z poręczeniem wekslowym (aval),2.
gwarancja bankowa,3.
zastaw na prawach lub rzeczach,4.
blokada rachunku bankowego,5.
akt notarialny o poddaniu się egzekucji przez dłużnika.6.

 



Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 149, z późn.●

zm.),
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy●

refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania
środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2012 r. poz. 457),
Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o●

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013).


